СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ш е с т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 декабря 2022 года                № 283

О внесении изменений в Решение Совета

депутатов ЗАТО г. Североморск от

22.02.2022 № 190 «О Почетной грамоте и

Благодарственном письме Совета

депутатов ЗАТО г. Североморск»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городской

округ закрытое административно-территориальное образование город

Североморск Мурманской области,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от

22.02.2022 № 190 «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета

депутатов ЗАТО г. Североморск» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Приложения №1 к Решению «Положение о Почетной

грамоте Совета депутатов ЗАТО г. Североморск» изложить в редакции:

«1. Почетная грамота Совета депутатов ЗАТО г. Североморск (далее -

Почетная грамота) является одной из форм поощрения граждан и организаций

за:

 укрепление местного самоуправления;

 за существенный вклад в социально-экономическое и культурное

развитие городского округа ЗАТО г. Североморск;

 участие в осуществлении мер по обеспечению законности, прав и

свобод граждан;

 высокие показатели в работе, профессиональное мастерство и

многолетний добросовестный труд;

 активную общественно-политическую деятельность;

 благотворительную и иную общественную деятельность,

направленную во благо городского округа ЗАТО г. Североморск

 за иную деятельность, способствующую всестороннему развитию

городского округа ЗАТО г. Североморск.

Поощрение Почетной грамотой может приурочиваться к

государственным, профессиональным праздникам, к юбилейным и иным

датам.».

1.2. Пункт 1 Приложения №2 к Решению «Положение о

Благодарственном письме Совета депутатов ЗАТО г. Североморск» изложить в

редакции:

«1. Благодарственное письмо Совета депутатов ЗАТО г. Североморск

(далее – Благодарственное письмо) является одной из форм поощрения граждан

и организаций за:

 активную трудовую и общественную деятельность;

 значительный вклад в развитие экономики, культуры, искусства,

воспитания и образования, здравоохранения, благотворительной и иной

общественно полезной деятельности, направленной на достижение

экономического, социального и культурного благополучия городского округа

ЗАТО г. Североморск;

 участие в осуществлении мер по обеспечению законности, прав и

свобод граждан;

 профессионализм, добросовестный труд;

 достигнутые трудовые успехи;

 за заслуги в организации значимых мероприятий;

 иную деятельность, способствующую всестороннему развитию

городского округа ЗАТО г. Североморск.».

1.3. Пункт 2 Приложения №2 к Решению «Положение о

Благодарственном письме Совета депутатов ЗАТО г. Североморск» изложить в

редакции:

«2. Поощрение Благодарственным письмом может приурочиваться к

государственным, профессиональным праздникам, к юбилейным и иным

датам.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск                                                                        Е.П. Алексеев